CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM

KHU QUẢN LÝ ĐƯỜNG BỘ III

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TB-KQLĐBIII

V/v thông báo đấu giá tài sản

Đà Nẵng, ngày        tháng  9  năm 2025

THÔNG BÁO ĐẤU GIÁ TÀI SẢN (LẦN 3)

Kính gửi: Cục Quản lý công sản

1. Tên, địa chỉ tổ chức hành nghề đấu giá: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản

thành phố Đà Nẵng. Địa chỉ: Số 08 Phan Bội Châu, phường Hải Châu, thành phố Đà

Nẵng.

2. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản: Khu Quản lý đường bộ III. Địa chỉ: 16 Lý Tự

Trọng, Phường Hải Châu, TP. Đà Nẵng.

3. Thông tin tài sản đấu giá:

3.1 Tài sản đấu giá: Tài sản tháo dỡ từ cầu Trần Hưng Đạo thuộc dự án thành

phần 1 - Dự án cải tạo, nâng cấp các đoạn xung yếu trên QL25 (Dầm T, BTCT dự

ứng lực - Châu Thới; Lan can tay vịn bằng thép). Giá khởi điểm tài sản: Giá khởi

điểm tài sản: 31.807.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi mốt triệu, tám trăm lẻ bảy ngàn

đồng). Giá khởi điểm không bao gồm thuế GTGT

3.2 Trách nhiệm người trúng đấu giá:

-  Khách hàng trúng đấu giá chịu các chi phí kiểm đếm, tháo dỡ, thu gom và

vận chuyển tài sản ra khỏi nơi có tài sản… và nhận tài sản theo hiện trạng thực tế tài

sản

- Khách hàng trúng đấu giá thu hồi phế liệu và phá dỡ, vận chuyển bê tông về

bãi đổ thải đúng quy định.

- Thu hồi vật tư, vật liệu, hoàn trả mặt bằng sạch sẽ cho bên có tài sản.

- Có biện pháp bảo vệ môi trường (bụi thải, tiếng ồn, vận chuyển phế thải, chất

thải đến nơi đổ thải đúng theo quy định của pháp luật);

- Trong quá trình tháo dở, phải chịu trách nhiệm và có biện pháp bảo đảm an

toàn lao động.

4. Thời gian, địa điểm xem tài sản đấu giá: Từ ngày thông báo, niêm yết đấu

giá tài sản đến trước ngày mở phiên đấu giá, xem tại:

- Dầm T, BTCT dự ứng lực đang ở nhà hạt QL29.1 Km56+00 (P) tỉnh Phú Yên

(cũ) (nay là tỉnh Đắk Lắk);

- Hệ lan can tay vin bằng thép đang ở nhà hạt km16+200 tuyến ĐT.642 tỉnh

Phú Yên (cũ) (nay là tỉnh Đắk Lắk).

2

5. Thời gian, địa điểm bán hồ sơ, tiếp nhận hồ sơ tham gia đấu giá: Bắt đầu

từ ngày 24/09/2025 chậm nhất đến 17h00, ngày 02/10/2025 tại Trung tâm dịch vụ

đấu giá tài sản thành phố Đà Nẵng.

6. Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá, tiền đặt trước và bước giá:

a) Tiền mua hồ sơ: 50.000 đồng/hồ sơ (Bằng chữ: Năm mươi ngàn đồng trên

hồ sơ).

Thời hạn nộp tiền mua hồ sơ: Từ ngày 24/09/2025 chậm nhất đến 17h00, ngày

02/10/2025.

b) Tiền đặt trước: Tương đương 20% giá khởi điểm tài sản, cụ thể: 6.300.000

đồng/hồ sơ (Bằng chữ: Sáu triệu, ba trăm ngàn đồng trên hồ sơ).

Khách hàng tham gia đấu giá nộp tiền đặt trước cho tổ chức hành nghề đấu giá

tài sản từ ngày niêm yết việc đấu giá tài sản đến trước ngày mở phiên đấu giá 02

ngày làm việc. Bắt đầu nộp từ ngày thông báo, niêm yết, chậm nhất đến 17h00, ngày

02/10/2025 - Khoản tiền đặt trước hợp lệ là khoản tiền báo “Có” trong tài khoản

Trung tâm chậm nhất đến 17h00, ngày 02/10/2025. (Mọi trường hợp nộp trễ sau thời

gian này sẽ không được chấp nhận).

c) Bước giá: 3.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba triệu đồng). Bước giá là mức chênh

lệch giữa lần trả giá sau so với lần trả giá trước liền kề trong trường hợp đấu giá theo

phương thức trả giá lên.

7. Thời hạn, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá:

Thời gian: Trong giờ hành chính, từ ngày thông báo, niêm yết đấu giá tài sản,

chậm nhất đến 17h00, ngày 02/10/2025.

- Cá nhân, tổ chức tham gia đấu giá phải có hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá hợp

lệ và nộp tiền mua hồ sơ, tiền đặt trước theo quy định theo thông báo, quy chế đấu

giá trên website https: daugia.danang.gov.vn.

 Cá nhân, tổ chức đăng ký tham gia đấu giá: Khi hồ sơ tham gia đấu giá hợp lệ

người tham gia đấu giá sẽ được cấp một tài khoản truy cập; được hướng dẫn về cách

sử dụng tài khoản, cách trả giá và các nội dung cần thiết khác trên trang thông tin

điện tử đấu giá trực tuyến để thực hiện việc đấu giá trực tuyến.

 Đối với các cá nhân, tổ chức truy cập website https: daugia.danang.gov.vn  để

đăng ký trực tuyến trên hệ thống thì hoàn thành các bước đăng ký (Có tài liệu hướng

dẫn cách thức đăng ký và tạo tài khỏan tham gia đấu giá), sau khi hoàn thành việc

đăng ký tài khoản thì hệ thống sẽ gửi mã xác nhận về địa chỉ email, khách hàng đăng

ký vào kích hoạt tài khoản để đăng ký tham gia đấu giá.

- Trường hợp các cá nhân, tổ chức đã có tài khoản truy cập website https:

daugia.danang.gov.vn đã được đăng ký xác thực còn thời hạn sử dụng, người đăng

ký tham gia đấu giá dùng tài khoản để tiến hành đăng ký tham gia đấu giá. Người

3

đăng ký tham gia đấu giá được hướng dẫn về cách sử dụng tài khoản truy cập, cách

thức đăng ký tham gia đấu giá, cách trả giá và các nội dung cần thiết khác trên

website https: daugia.danang.gov.vn hoặc tài liệu do Trung tâm cung cấp để thực

hiện việc đấu giá trực tuyến.

8. Thời gian, địa điểm tổ chức phiên đấu giá:

- Thời gian tổ chức đấu giá: Lúc 10 giờ 00 ngày 07/10/2025.

- Địa điểm tổ chức đấu giá: Trên website https://daugia.danang.gov.vn/

9. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá: Đấu giá trực tuyến, thời gian đấu

giá là 30 phút; Phương thức trả giá lên.

10. Tổ chức hành nghề đấu giá tài sản: Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản

thành phố Đà Nẵng – Số 08 Phan Bội Châu, phường Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.

Số điện thoại liên hệ: (0236) 3889627 – 3887678 – 3895593. Website:

https://daugia.danang.gov.vn/./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (báo cáo);

- Lưu: VT, KHTC.(Thạch-03b)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Phan Duy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T10:19:28+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Đà Nẵng
	Thân Thị Thanh Hằng<hangtt@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T10:20:07+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Lê Phan Duy<c3duylp@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T14:05:21+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Đà Nẵng
	KHU QUẢN LÝ ĐƯỜNG BỘ III<cucqldb3@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T14:05:25+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Đà Nẵng
	KHU QUẢN LÝ ĐƯỜNG BỘ III<cucqldb3@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T14:05:30+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Đà Nẵng
	KHU QUẢN LÝ ĐƯỜNG BỘ III<cucqldb3@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!